[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.03.2019                № 474

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступности образовательных организаций и услуг для детей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения  на 2016-2018 годы», утвержденную  постановлением  администрации Светлоярского муниципального района от 07.12.2015 № 1717 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности образовательных организаций и услуг для детей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения  на 2016-2018 годы»»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Светлоярского муниципального района от 13.08.2013 № 1665 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступности образовательных организаций и услуг для детей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения  на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Светлоярского муниципального района от 07.12.2015 № 1717 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности образовательных организаций и услуг для детей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на 2016-2018 годы»»:

1.1. Раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
«Всего на реализацию мероприятий Программы на 2016-2018 годы  необходимо – 1 765,3 тыс.руб., из них в :

- 2016 году –   0,0 тыс.руб.,

- 2017 году – 1 440,8 тыс.руб.,

- 2018 году –  324,5 тыс.руб.
Средства бюджета Светлоярского муниципального района составят  777,4 тыс., из них:

- 2016 году –   0,0 тыс.руб.,

- 2017 году –  452,9 тыс.руб.,

- 2018 году –  324,5 тыс.руб.
Средства бюджета Светлоярского муниципального района в форме гранта «Фонд поддержки детей» составят 987,9 тыс.рублей, из них:

- 2016 году –   0,0 тыс.руб.,

- 2017 году –  987,9 тыс.руб.,

- 2018 году –  0,0 тыс.руб.».
1.2.  Раздел 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация  программы осуществляется за счет средств бюджета Светлоярского муниципального района, а также за счет средств гранта «Фонда поддержки детей». Всего на реализацию мероприятий программы потребуется 1 765,3 тыс.рублей.

Объем финансирования программы уточняется в соответствии с плановыми назначениями районного бюджета на соответствующий год.

Основными исполнителями муниципальной программы, отвечающими за распределение расходов являются образовательные организации в соответствии с таблицей:

	Источники финансирования
	Объем финансирования – всего, тыс.рублей
	в том числе по годам, тыс.рублей

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Общий объем финансирования:

в том числе:
	1 765,3
	0,0
	1440,8
	324,5

	- средства бюджета Светлоярского муниципального района
	777,4
	0,0
	452,9
	324,5

	- средства бюджета Светлоярского муниципального района в форме гранта «Фонда поддержки детей»
	987,9
	0,0
	987,9
	0,0

	ИТОГО:
	1 765,3
	0,0
	1440,8
	324,5

1.3. Раздел 7 муниципальной программы «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие
	Образовательное учреждение
	2016
	2017
	2018

	Организация доступа детей с ограниченными

возможностями

здоровья и других маломобильных групп

населения в образовательные

учреждения
	МКОУ «Светлоярская СШ № 2 имени Ф.Ф.Плужникова»
	0,0
	1 297,9
	0,0

	МКОУ «Дубовоовражская СШ»
	0,0
	0,0
	0,0

	МКОУ Наримановская СШ»
	0,0
	21,5
	0,0

	МКОУ «Червленовская СШ»
	0,0
	0,0
	0,0

	МКДОУ Наримановский детский сад «Тополек»
	0,0
	0,0
	0,0

	МКДОУ Кировский детский сад «Колокольчик»
	0,0
	0,0
	35,0

	МБДОУ «Светлоярский детский сад № 7»
	0,0
	108,3
	0,0

	МАОУ ДО «Светлоярская ДЮСШ»
	0,
	13,1
	0,0

	Кадровое обеспечение (курсовая подготовка педагогических работников)
	0,0
	0,0
	0,0

	оснащение специальным и компьютерным оборудованием учебных кабинетов
	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление мероприятий в рамках реализации инновационного социального проекта «Дорогою добра»:
МКОУ «Червленовская СШ»
	0,0
	0,0
	289,5

	Всего:
	0,0
	1 440,8
	324,5

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Светлоярского муниципального района.

3.  Считать утратившим силу постановление от 02.04.2018 № 563 «О внесении изменений в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 07.12.2015 № 1717 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности образовательных организаций и услуг для детей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на 2016-2018 годы»»».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района Ряскину Т.А.

Глава муниципального района                                                            Т.В.Распутина
Е.В.Струк